

Protokół Nr XXV/2017
nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Mikołajki Pomorskie odbytej 18 lipca
2017 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Mikołajkach Pomorskich
przy ul. Dzierżońskiej 2.

Do pkt 1.

Otwarcie.

Przewodniczący Rady Gminy Mikołajki Pomorskie Zuzanna Smoter o godz. 14⁰⁰ otworzyła XXV sesję Rady Gminy.

Przewodniczący Rady przywitała Wysoką Radę, Wójta Gminy, Sekretarza Gminy, Panią Skarbnik Gminy, dyrektorów i kierowników jednostek organizacyjnych, pracowników Urzędu Gminy oraz sołtysów.

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Do pkt 2.

Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności (zał. nr 1) aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. (Nieobecni radni: Wojciech Błaszczuk, Piotr Charkiewicz i Kazimierz Marchlewski).

Spoza grona rady w posiedzeniu uczestniczyli Wójt, Skarbnik i Sekretarz Gminy oraz kierownik referatu gospodarczo- komunalnego.

Do pkt 3.

Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady przedstawiła następujący porządek obrad sesji:

1. Otwarcie.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Podjęcie uchwał:
 - a) w sprawie zmian budżetu gminy Mikołajki Pomorskie na rok 2017;
 - b) w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Gminę Mikołajki Pomorskie do projektu pn. „ Pomorscy Partnerzy w eRozwoju”.
5. Zakończenie sesji.

Lista podjętych na sesji uchwał stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Do pkt 4.

Podjęcie uchwał:

- a) ***w sprawie zmian budżetu gminy Mikołajki Pomorskie na rok 2017;***

Przewodniczący Rady poprosiła o przedstawienie zmian budżetu gminy panią Skarbnik Gminy Marię Kalinowską.

Skarbnik Gminy Maria Kalinowska wyjaśniła, że w budżecie gminy na rok 2017 dokonano zwiększenia dochodów i wydatków w kwocie 73.558 zł (zwiększenia w kwocie 225.958 zł minus zmniejszenia 152.400 zł). Zmniejszenia pochodzą z rezerwy ogólnej w kwocie 125.000 zł i z działu transport i łączność w kwocie 125.000 zł.

Pani Skarbnik przedstawiła poszczególne zmiany budżetu gminy na rok 2017 oraz dodała, że po wprowadzeniu zmian deficyt budżetu pozostaje bez zmian w kwocie 765.362 zł.

Przewodniczący rady- za co ubezpieczyciel zwróci odszkodowanie?

Skarbnik Gminy- są to dodatkowe środki za samochód.

Przewodniczący rady- co się stało, że zabrakło środków dla GOK-u?

Wójt Gminy- co roku mieliśmy zaplanowane środki na organizację dożynek gminnych, natomiast w tym roku nie było takich środków zaplanowanych. Powraca także sprawa związana z ogrzewaniem świetlic gminnych. Wydatki są wyższe niż planowaliśmy.

Przewodniczący rady- na co zostaną przeznaczone środki w kwocie 2.000 zł w dziale „kultura fizyczna”?

Skarbnik- jest to przeniesienie. Dotyczy to obiektu basenu.

Radny Wiesław Kot- 130.000 na wymianę pieców, czy będą wymienione wszystkie piece? Kwota ta jest bardzo duża.

Kierownik referatu gospodarczo- komunalnego- wymiana pieców dotyczy budynku gimnazjum. Dwa kotły będą wymieniane na automatyczne. Tyle wyniosła wycena.

Radny Mariusz Czarnecki- na jaki rodzaj paliwa będą piece?

Kierownik referatu gospodarczo- komunalnego- kotły na biomasę.

Radny Mariusz Czarnecki- jest to najkorzystniejszy rodzaj paliwa?

Kierownik referatu gospodarczo- komunalnego- przy kotłach na biomasę są pobierane mniejsze opłaty środowiskowe.

Radny Antoni Tymicki- jest to dość duża modernizacja. Czy jest możliwe, aby piece te ogrzały dwa budynki?

Kierownik referatu gospodarczo- komunalnego- w budynku gimnazjum nie jest możliwe wstawienie większych kotłów. Niekorzystnym rozwiązaniem byłby przesył.

Wójt Gminy- szukaliśmy źródeł sfinansowania zmiany systemu grzewczego, lecz nie ma na razie środków, z których moglibyśmy skorzystać. Jest możliwość skorzystania z pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, która jest w niewielkim stopniu umarzalna. Pożyczka także wiąże się ze spłatą odsetek, więc byłoby to niekorzystne.

Przewodniczący rady- jaka jest gwarancja na piece?

Wójt- trudno jest mówić o szczegółach. Zostanie zrobione zapytanie ofertowe.

Radny Henryk Nowak- piec na pellet w GOK-u zdał egzamin, więc może warto byłoby w tym przypadku również kupić taki piec.

Kierownik referatu gospodarczo- komunalnego- takie piece będziemy zakładać.

Radni nie wnieśli więcej pytań do przedstawionego projektu uchwały.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 12 radnych, przy 12 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się”, Rada podjęła Uchwałę Nr XXV/163/2017 w sprawie zmian budżetu gminy Mikołajki Pomorskie na rok 2017, stanowiącą załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

b) w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Gminę Mikołajki Pomorskie do projektu pn. „ Pomorscy Partnerzy w eRozwoju”;

Przewodniczący Rady poprosiła o zabranie głosu Sekretarza Gminy Janusza Wysockiego.

Sekretarz Gminy poinformował, że jest to projekt unijny, który nie wiąże się z udziałem środków finansowych gminy. Ma zostać zwiększona ilość osób, z których będą mogli korzystać mieszkańcy elektronicznie przy załatwianiu spraw urzędowych.

Radny Antoni Tymicki- spółka ta nie ma żadnej odpowiedzialności.

Sekretarz Gminy- wszystkie spółki z ograniczoną odpowiedzialnością zarząd spółki zobowiązany oraz skarb państwa odpowiada prywatnym majątkiem.

Wójt gminy- po naszej stronie nie ma żadnych kosztów.

Radni nie wnieśli więcej pytań do przedstawionego projektu uchwały.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 12 radnych, przy 12 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się”, Rada podjęła Uchwałę Nr XXV/164/2017 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Gminę Mikołajki Pomorskie do projektu pn. „Pomorscy Partnerzy w eRozwoju”, stanowiącą załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Do pkt 5.

Zakończenie sesji.

W związku z tym, iż porządek obrad sesji został zrealizowany, Przewodniczący Rady o godz. 14¹⁸ zamknęła **XXV sesję Rady Gminy Mikołajki Pomorskie.**

Protokół sporządziła:

Magdalena Wojtacka

PRZEWODNICZĄCY

Rady Gminy

Zuzanna Smoter

Zuzanna Smoter